
Závěrečný účet za rok 2011                                                                   Dobrovolný svazek obcí Holicka 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

 DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ HOLICKA 

ZA ROK 2011                                   
 

 

 

 

Závěrečný účet je vyhotoven za účetní období roku 2011 a podchycuje všechny finanční  

i majetkové operace provedené ve sledovaném období. Je předkládán na základě zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, § 84 odst. 2, písm. c) a jeho obsah je v souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Obsah: 

1. Základní informace o účetní jednotce. 

2. Údaje o plnění rozpočtu. 

3. Údaje o plnění příjmů a výdajů.               

4. Účelové fondy. 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně. 

6. Vypořádání volných finančních prostředků a zdroje pro následující rok.                       

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011. 

8. Dluhová služba. 

9. Doplňující informace o majetku. 

 

 

 

1. Základní informace o účetní jednotce 

Svazek se při provádění účetních a rozpočtovaných operací řídí obecně platnými předpisy 

upravující tuto oblast činností. 

Veškeré bankovní operace svazek provádí na účtu vedeném u KB a.s., pobočka  Holice, číslo 

účtu 19-2585360237/0100. 

Zodpovědnost za účetní jednotku má předseda svazku Mgr. Ladislav Effenberk.  

Funkci účetní svazku vykonává Lenka Kšádová. 

 

 

2. Údaje o plnění rozpočtu  

Rozpočet na rok 2011 schválila valná hromada dne 25. 1. 2011. Do schválení rozpočtu 

hospodařil DSOH dle rozpočtového provizoria schváleného dne 7.12.2010. Rozpočet byl 

schválený v celkovém objemu příjmů 1 403 500,00 a v celkovém objemu výdajů 

2 403 500,00, financování 1 000 000,00 Kč. Byl schválen bez dotací a grantů, o získané 

prostředky byl upraven. Členský příspěvek byl stanoven ve výši 10,00 Kč na občana 

mikroregionu. 

 

V průběhu roku 2011 byl rozpočet upraven v příjmech o 2 859 252,00 Kč a ve výdajích o  

3 009 523,00 Kč (vč. výsledku hospodaření za rok 2010). Úpravy rozpočtu byly provedeny na 

základě rozpočtových opatření Pardubického kraje, Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Ministerstva životního prostředí a na základě vlastních rozpočtových změn a byly 

projednány a schváleny valnou hromadou DSOH. 

 



Závěrečný účet za rok 2011                                                                   Dobrovolný svazek obcí Holicka 

3. Údaje o plnění příjmů a výdajů  

Počáteční stav finančních prostředků na ZBÚ k 1. 1. 2011 činil 1 124 259,09 Kč, konečný 

stav k 31. 12. 2011 činil 1 388 936,53 Kč. 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2011: 

Výnosy   1 044 792,44 

Náklady     1 063 405,00 

Výsledek hospodaření   - 18 612,56 

Záporný výsledek vzniknul vyšším čerpáním nákladů v roce 2011 (z výsledku hospodaření 

předchozího roku). 

 

Přehled o plnění rozpočtu a plnění příjmů a výdajů za rok 2011 -  viz následující tabulka.  
 

 Rozpočet Úprava Rozpočet  Skutečnost 

 schválený rozpočtu po změnách k 31. 12. 2011   

 r. 2011    

PŘÍJMY CELKEM 1 403 500,00 2 859 252,00 4 262 752,00 4 263 144,44 

2141 bankovní úroky      376,44 

4121 členský příspěvek (obce)     179 500,00  179 500,00 179 510,00      

4121 na opravy veřej. prostr. (obce)   389 900,00      389 900,00 389 906,00 

4221 investiční přísp. na SD (obce) 1 224 000,00  1 224 000,00 1 224 000,00 

4122 dotace na poradce (PK)  75 000,00 75 000,00 75 000,00 

4122 dotace na veřej. prostr. (PK)  400 000,00 400 000,00 400 000,00 

4221 na protipov. opatření (2 obce)  199 435,00 199 435,00 199 435,20 

4213 dotace-protipov. opatření-SR  99 717,00 99 717,00 99 717,60 

4216 dotace–protipov. opatření-EU  1 695 200,00 1 695 200,00 1 695 199,20 

VÝDAJE CELKEM 2 403 500,00 3 009 523,00 5 413 023,00 3 998 467,00 

5021 odměna účetní vč. daně 21 600,00         21 600,00 21 600,00 

5139 materiál – smuteční kytice  500,00 500,00 500,00 

5163 bankovní poplatky 4 000,00  4 000,00 3 039,00 

5169 služby - přezkum hospodaření           6 000,00   6 000,00 6 000,00 

5169 poradenské služby OHGS 50 000,00 75 000,00 125 000,00 138 000,00 

5192 Dny Holicka, letecké služby  47 000,00 47 000,00 47 000,00 

5192 kalendáře, florbalový turnaj  18 000,00 18 000,00 18 000,00 

5169 nerozpočtované výdaje + VH 90 900,00  35 971,00 126 871,00  

5169 užívání programu učetnictví 7 000,00  7 000,00 6 540,00 

5169 foto na web stránky  2 600,00 2 600,00 2 600,00 

5139 + 5171 veřejná prostr. - POV  789 900,00 789 900,00 789 906,00 

5171 úklid cyklostezky  15 200,00 15 200,00 15 175,00 

5172 program na evidenci majetku  7 000,00 7 000,00 6 960,00 

5363 sankce vč. nákladů řízení    2 000,00 

6121 cyklostezka              1 000 000,00 - 89 000,00   911 000,00  

5362 cyklostezka – daň z PN  6 000,00 6 000,00 6 085,00 

6130 cyklostezka - pozemky  83 000,00 83 000,00 82 710,00 

6121 sběrné dvory–Tuček + OHGS 1 224 000,00  1 224 000,00 834 000,00 

6121 protipovodňová opatření  1 994 352,00 1 994 352,00 1 994 352,00 

6121 odpočinková místa - cyklo  24 000,00 24 000,00 24 000,00 

SALDO (příjmy – výdaje) -1 000 000,00 -150 271,00 - 1 150 271,00 264 677,44 

     

FINANCOVÁNÍ   1 150 271,00 -264 677,44 

     



Závěrečný účet za rok 2011                                                                   Dobrovolný svazek obcí Holicka 

4. Účelové fondy 

Dobrovolný svazek obcí Holicka nevytváří jiné účelové fondy. 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně (kraj) 

Svazek v roce 2011 získal dotace z Pardubického kraje z POV celkem 475 000,00 Kč. 

Z Ministerstva životního prostředí celkem 1 794 916,80 Kč. 

Níže uvedené dotace byly v roce 2011 zrealizovány a dle smluvních podmínek vyčerpány.  

 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2011 je zpracován v tabulce.  

 

poskytovatel účel položka dotace čerpání % 

Pardubický kraj poradenské služby 4122 75 000,00 75 000,00 100 

Pardubický kraj úpravy veřej. prostranství 4122 400 000,00 306 000,00 100 

MŽP protipovodňová opatření    4213 99 717,60 99 717,60 100 

MŽP protipovodňová opatření 4216 1 695 199,20 1 695 199,20 100 

      

 CELKEM   2 269 916,80 2 269 916,80  

 

 

 

6. Vypořádání volných finančních prostředků a zdroje pro následující rok 

Zůstatek volných finančních prostředků DSOH (po odečtení účelově vázaných) pro rok 2012 

činí 113 643,73 Kč.  

 

zůstatek finančních prostředků DSOH na bankovním účtu k 31. 12. 2011 1 388 936,53 

účelové prostředky – cyklostezka    - 885 292,80 

účelové prostředky – sběrné dvory Holicka -390 000,00 

volné finanční prostředky DSOH pro rok 2012 113 643,73 

 

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011 

Hospodaření dobrovolných svazků podléhá dle Zákona o obcích, ve znění pozdějších  

předpisů, kontrole. V souladu s tímto požadavkem byla uzavřena smlouva s auditorskou  

společností C.J.AUDIT, s. r. o. Přezkoumání provedla ing. Jitka Černá 20. 2.- 22. 2. 2012.                     

Výsledek přezkoumání: 

 

 „Při přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Holicka  

za rok 2011 nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky, které by byly svou povahou 

chyby dle § 10 odst. 3 b) a c) zákona 420/2004 Sb“. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSOH za rok 2011 je uložena u předsedy a 

účetní svazku. 

 

 

8. Dluhová služba 

Dluhová služba vyjadřuje míru zadlužení v porovnání k běžným příjmům rozpočtu běžného 

roku. Definici v výpočet ukazatele dluhové služby vymezuje usnesení vlády ČR č. 346/2004. 

Ukazatel dluhové služby DSOH za rok 2011 je 0 %. 



Závěrečný účet za rok 2011                                                                   Dobrovolný svazek obcí Holicka 

9. Doplňující informace o majetku 

V souladu se Zákonem o účetnictví č. 563/91 Sb., ve znění pozdějších předpisů, byla ke dni 

31. 12. 2011 provedena inventarizace majetku. DSOH vlastní dlouhodobý nehmotný majetek, 

dlouhodobý hmotný majetek a finanční prostředky na bankovním účtu. Pohledávky ani 

závazky nejsou evidovány. 

 

 

Výsledek inventarizace majetku DSOH ke dni 31.12.2011 
 

 

            

 Inventurní stav Účetní stav Rozdíly 

Dlouhodobý nehmotný majetek - celkem 
 2 163 583,80 2 163 583,80  

Dlouhodobý hmotný majetek - celkem  10 421 177,60 10 421 177,60  

    stavby     7 330 252,40   7 330 252,40  

    samostatné movité věci a soubory     1 111 306,00 1 111 306,00  

    drobný dlouhodobý hmotný majetek 48 611,00 48 611,00  

    pozemky 78 979,20 78 979,20  

    kulturní předměty 33 500,00 33 500,00  

    nedokončený dlouhodobý hmotný maj. 1 818 529,00 1 818 529,00  

Bankovní účet                   
1 388 936,53 1 388 936,53  

Objem majetku celkem 13 973 697,93 13 973 697,93 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislav Effenberk                                    

předseda svazku 

 

 
 

 

 
 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 Vyúčtování cyklostezky mikroregionu Holicka 


